
 
 
 

COMUNE DI SAN CONO 
( Provincia di Catania ) 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

 
N. 96 

 
DATA  21/06/2016  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SOCIO - ASSISTENZIALE 

n. 27     del  21/06/2016 
 

 
OGGETTO:   Legge 328/2000, Bonus Socio-Sanitario “Approvazione elenco 
                         ammessi ed  esclusi” anno 2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- VISTO  l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n. 142, nella stessa 

introdotto dall’art./, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento 

della Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA  la Determina Sindacale n. 07 del 04/05/2016, con la quale al sottoscritto 
vengono conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3°, della 
Legge n.142/90 e successive modifiche e integrazioni, relative alle funzioni 
dell’Area dei servizi Socio-Assistenziale; 

 
- VISTO   il testo unico Enti Locali n. 267/2000 art. 163 comma 3 
 



 

 

Richiamati: 
 
- Il D.P.R.S. del 07/07/2005, pubblicato sulla GURS n. 30 del 

14/07/2005, modificato dal D.P.R.S. del 07/10/2005, recante 
disposizioni sulla definizione dei criteri per l’erogazione del Buono 
Socio-Sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o 
disabili gravi (art. 10, legge n.10 del 31/07/2003); 

- Il D.P.R.S. del 10/07/2008 di revoca del D.P.R.S. del 06/03/2008; 
 
Considerato che al fine di attuare le disposizioni previste nei succitati 
decreti presidenziali è stato pubblicato apposito Bando, per l’erogazione 
del Buono Socio-Sanitario in ambito distrettuale; 
 
Considerato che a seguito di pubblicazione di bando per l’erogazione del 
Buono Socio – Sanitario e regolare ricevimento delle istanze pervenute, il 
Distretto Socio - Sanitario D13 di Caltagirone, ove ne fa parte integrante il 
Comune di San Cono, fa richiesta all’Assessorato Regionale del relativo 
finanziamento; 
 
Considerato che sono state presentate n. 9 istanze relativamente all’anno 
2016; 
 
Valutate le  sopraindicate istanze   e constatato che n. 5 non presentano i 
requisiti richiesti, si  è predisposto un elenco degli ammessi (All.A) con n. 
4 nominativi e un elenco degli esclusi (All.B) con relativa motivazione; 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA  
 

1. Di approvare l’elenco degli ammessi a beneficiare del Bonus Socio 
Sanitario, ( All.A); 

 
2. Di approvare l’elenco degli esclusi e relative motivazioni, (All.B); 
 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune Capofila 

di Caltagirone, per quanto di competenza; 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

       ( RANDAZZO Concetta ) 

                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                   ( MILAZZO Francesco ) 

                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 
impegno a valere sull’interevento n  non impegna spesa 
 
 
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 
conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 
San Cono, 21/06/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                             Milazzo Francesco 
   
======================================================================= 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 San Cono, 21/06/2016 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                                      Milazzo Francesco  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal_________________________________al_______________al n.___________________________ 
 
San Cono,lì______________________________ 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

______________________ 


